АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2017 года № 1 -п

Об обеспечении безопасности людей на
водном объекте во время проведения
религиозного праздника «Крещение
Господне» на территории муниципального
образования «Балезинское»

В соответствии с подпунктом 24 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями и дополнениями) в целях обеспечения безопасности людей на
водном объекте, охране их жизни и здоровья в месте купания в период проведения
праздника «Крещение Господне», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Балезинское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить место купания жителей п.Балезино в проруби на реке Чепца, в районе

пляжа (выше слияния с р.Извилка); оборудовать палатку (шатер) для переодевания;
установить лестницы для спуска в купель и выхода из купели; обеспечить леерным
ограждением купели по всему периметру.

2. Время проведения мероприятий: 18 января 2017г. с 23.00 часов по 19 января 2017г. до
03.00 часов;

3. Предложить начальнику ПСЧ - 26 ФГКУ «2 отряд ФПС по УР» подполковнику Багееву
П.М. оборудовать спасательный пост на месте купания на весь период мероприятий.

4. Предложить Главному врачу БУЗ УР «Балезинская РБ МЗ УР» В.Д. Ромашову
организовать дежурство медицинского персонала на месте массового купания на весь
период мероприятий.

5. Предложить начальнику ГУ «Отдел МВД России по Балезинскому району»
подполковнику Ратанову А.И. организовать дежурство на месте купания на весь период
мероприятий.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Балезинское»